
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 327 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica 
 

N. 114 DEL 12-08-2024 
 
 

Ufficio: TECNICO 
 

Oggetto: Fornitura di carburante per l'utilizzo degli automezzi di proprietà comunale, 
al 31.07.2024. CIG: B110B35387 

 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di agosto, il Responsabile del servizio 
Urru Gianfranco 
 

DETERMINA 
 
VISTO il decreto del Sindaco N° 13 del 28/06/2024, col quale viene attribuita al Geom. 
Urru Gianfranco la Responsabilità del Servizio Tecnico; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 02/02/2024 che approva il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2024/2026; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 02/02/2024 di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario relativo al periodo 2024/2026;  

VISTA la necessità di acquistare il carburante necessario per l’utilizzo del parco auto in 
dotazione dell’ente, costituito da n. 1 Fiat Punto targata CB617NT e da n. 1 autocarro 
targato GP763YF; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che 
«1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 
all'articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 
dall’art. 1, comma 495, della Legge n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari 



  

Determinazione Area Tecnica n.114 del 12-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, 
comma 1, del regolamento di cui al DPR 5 ottobre 2010, n. 207, specificando tuttavia 
che, per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, tenendo conto delle rispettive 
specificità, sono definite, con Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della 
ricerca, linee guida indirizzate alla razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di 
beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle 
procedure di cui allo stesso art. 1, comma 450, della Legge 296/2006; 

VISTA la propria determinazione n. 35 del 02/04/2024 che affida alla stazione di servizio 
TAMOIL ITALIA S.p.A., gestito dalla dall’impresa individuale Flore Fabiano, con sede legale 
in Via Terme snc, 09083 Fordongianus (Or), P. IVA: 01159570959, la fornitura di carburante 
per i mezzi di proprietà comunale, da utilizzare nel periodo aprile – dicembre 2024 per 
l’importo di complessivi € 2.000,00;  

VISTA la fattura n. 109 del 13/07/2024, prot. n. 2585 del 31/07/2024, trasmessa dalla ditta 
Flore Fabiano di Fordongianus, dell’importo di € 1.086,88 + IVA 22% di € 239,11 per un 
totale di € 1.325,99, a saldo fornitura carburante per autotrazione a tutto il 31/07/2024;  

VERIFICATA la regolarità del Durc on-line, Numero Protocollo INPS_42181314 Data richiesta 
12/08/2024 Scadenza validità 10/12/2024; 

RITENUTO pertanto possibile procedere alla liquidazione; 

VISTO: 
- il TUEL approvato con D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
- il D.Lgs 50/2016, codice dei contratti vigente all’atto della progettazione; 

DETERMINA 

Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 
forma parte integrante della presente; 

Di liquidare alla ditta individuale Flore Fabiano, con sede legale in Via Terme snc, 09083 
Fordongianus (Or), P. IVA: 01159570959, la fattura richiamata nella premessa dell’importo 
di complessivi € 1.325,99, a saldo fornitura carburante per autotrazione a tutto il 
31/07/2024; 

DI IMPUTARE la spesa predetta ai fondi assegnati a questo Servizio, sul capitolo 1040, imp. 
49-2024; 

di prendere atto che, ai fini della presente liquidazione, del conto dedicato 
comunicato da Flore Fabiano, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010, IBAN: 
IT07X0101587820000070625167; 

Di trasmettere la presente Determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 
cui al 7° comma dell’art.183 del D.Lgs.n.267/2000, e per il parere di regolarità contabile 
di cui all’art.147 bis del D.Lgs.n.267/2000; 

“il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’ art. 5 del Codice di Comportamento del Comune di 
Neoneli e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445”  

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Gianfranco Urru 

 



  

Determinazione Area Tecnica n.114 del 12-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

 
  



  

Determinazione Area Tecnica n.114 del 12-08-2024 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Urru Gianfranco 
 
 
 

Parere di Regolarità Tecnica 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  12-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Gianfranco Urru 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  13-08-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Salvatore Cau 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  13-08-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Cau Salvatore 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 28-08-2024 al 12-09-2024 
Lì  28-08-2024 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 Urru Gianfranco 
 


